Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO - PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA Nº. 023/2022/SEDUC

PROCESSO - SEDUC-PRO-2022/50500

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC-MT, mediante a Comissão Permanente de Licitação
instituída pela Portaria nº. 436/2022/GS/SEDUC/MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - DOE/MT, em
19/05/2022, torna público para conhecimento do(s) interessado(s) o resultado da análise e julgamento da Proposta de
Preços da Licitação - Concorrência nº 023/2022/SEDUC/MT, que tem como objeto a “reforma e ampliação da Escola
Estadual Prof. Heliodoro Capistrano da Silva, localizada no munício de Cuiabá/MT”; que após análise e julgamento da
Proposta e observância da LC nº 123/06, teve como resultado a CLASSIFICAÇÃO das empresas:

1ª METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA; com proposta no valor de R$ 9.261.008,12 (nove
milhões duzentos e sessenta e um mil e oito reais e doze centavos).

2ª CONSTRUTORA E LOCADORA DUARTE; com proposta no valor de R$ 9.677.959,07 (nove milhões seiscentos e
setenta e sete mil novecentos e cinquenta e nove reais e sete centavos).

3ª CONSTRUTORA JL EIRELI EPP; com proposta no valor de R$ 10.093.236,61 (dez milhões noventa e três mil duzentos
e trinta e seis reais e sessenta e um centavos).

Fica concedido, prazo de 5 (cinco) dias úteis para interpor recurso, a contar no dia útil que seguir a data desta publicação;
“caso seja apresentado recurso” igual prazo para as “contrarrazões”. Os motivos das classificações estão elencados nas
ATA DE CONTINUIDADE - ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, nos autos, na
Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC/SEDUC/MT, no horário de expediente, e ficarão disponíveis no menu
“Licitação” da página da Secretaria de Estado de Educação na internet: www.seduc.mt.gov.br e no Portal de Aquisições do
Estado - SIAG https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp, local onde se encontra o
Edital da mencionada Concorrência. Contato: (65) 3613-6365/2512.

Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2022.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Clayton Marcelo Roteski

Superintendente de Aquisições e Contratos

Autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4854824-5008

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c5c505ba

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:53:47-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial